



**YURYPAREDÃO**  
ENTRETENIMENTO



**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES**

<b>OBRA:</b>	REFORMA COM ADAPTAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO ESTÁDIO INALDÃO	<b>DATA:</b>	02/10/2018	<b>BDI:</b>	21,00%
<b>LOCAL:</b>	BARBALHA - CE	<b>VERSÃO:</b>	024.1 COM DESONERAÇÃO	<b>HORA:</b>	87,01%
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE	<b>SEINFRA:</b>	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	<b>MES:</b>	
				<b>REF.:</b>	03/2016

**I0749 - MÁQUINA DE SOLDA (CHP) (H)**

TRANSPORTE		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO				
I2702	JUROS	H	1,42626667	0,94	1,34
I2703	MANUTENÇÃO	H	0,36032000	0,94	0,34
I2805	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MÁQUINA DE SOLDA	H	0,75066667	0,94	0,71
I2895	MATERIAL DE OPERAÇÃO DE MÁQUINA DE SOLDA	H	1,00000000	13,46	13,46
		H	1,00000000	3,30	3,30
<b>TOTAL TRANSPORTE:</b>					19,15
<b>VALOR:</b>					19,15
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>					12,89
<b>VALOR ENCARGOS (87.01%):</b>					6,26
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>					19,15
<b>VALOR BDI (21.00%):</b>					4,02
<b>VALOR COM BDI:</b>					23,17
<b>QUANTIDADE:</b>					1,00
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>					4,02

**I2805 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MÁQUINA DE SOLDA (H)**

MÃO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1879	SOLDADOR	H	1,00000000	13,46	13,46
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					13,46
<b>VALOR:</b>					13,46
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>					7,20
<b>VALOR ENCARGOS (87.01%):</b>					6,26
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>					13,46
<b>VALOR BDI (21.00%):</b>					2,83
<b>VALOR COM BDI:</b>					16,29
<b>QUANTIDADE:</b>					1,00
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>					2,83

**I2895 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DE MÁQUINA DE SOLDA (H)**

MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2321	ENERGIA ELETRICA	KWH	6,00000000	0,55	3,30
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					3,30
<b>VALOR:</b>					3,30
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>					3,30
<b>VALOR ENCARGOS:</b>					0,00
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>					3,30
<b>VALOR BDI (21.00%):</b>					0,69
<b>VALOR COM BDI:</b>					3,99
<b>QUANTIDADE:</b>					1,00
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>					0,69

*Marisvaldo Justino da Silva*  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 1802422560

*Saulo Silveira*  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 51734

**CNPJ: 11.999.449/0001-21**

**Yury Do Paredão Empreendimento Eirele**

**Rua Horácio Campelo, 500, Galpão 500A, SL101**

**Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040**

**Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312**

Yury do Paredão Empreendimentos Eirele  
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury do Paredão Empreendimentos Eirele  
CNPJ: 11.999.449/0001-21



**YURYPAREDÃO**  
ENTRETENIMENTO



32/43

**C0164 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3 (M3)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	32,45000000	9,13	296,27
TOTAL MAO DE OBRA:						296,27
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	1,21600000	43,24	52,58
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	486,00000000	0,47	228,42
TOTAL MATERIAL:						281,00
VALOR:						577,27
VALOR SEM ENCARGOS:						439,42
VALOR ENCARGOS (87.01%):						137,85
VALOR COM ENCARGOS:						577,27
VALOR BDI (21.00%):						121,23
VALOR COM BDI:						698,50
QUANTIDADE:						1,00
VALOR BDI TOTAL:						121,23

**C0840 - CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)**

EQUIPAMENTO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	19,71	14,07
TOTAL EQUIPAMENTO:						14,07
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	6,00000000	9,13	54,78
TOTAL MAO DE OBRA:						54,78
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,88720000	43,24	38,36
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	294,00000000	0,47	138,18
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	59,41	49,67
TOTAL MATERIAL:						226,21
VALOR:						295,06
VALOR SEM ENCARGOS:						265,10
VALOR ENCARGOS (87.01%):						29,96
VALOR COM ENCARGOS:						295,06
VALOR BDI (21.00%):						61,96
VALOR COM BDI:						357,02
QUANTIDADE:						1,00
VALOR BDI TOTAL:						61,96

Julio Cesar dos Reis  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 51734

**10682 - BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)**

TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	1,76578400	0,94	1,66
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,66913920	0,94	0,63
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,92936000	0,94	0,87
12713	MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	1,00000000	3,09	3,09
12714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	1,00000000	13,46	13,46
TOTAL TRANSPORTE:						19,71
VALOR:						19,71
VALOR SEM ENCARGOS:						13,45

Marisvaldo Justino da Silva  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 1802422560

**CNPJ: 11.999.449/0001-21**  
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele  
Rua Horácio Campelo, 500, Galpão 500A, SL101  
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040  
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimento Eirele  
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Bruno Mendonça Araújo  
CNPJ: 10.294.444/0001-30



**YURYPAREDÃO**  
ENTRETENIMENTO



YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS  
FLS. 33/143

VALOR ENCARGOS (87.01%):	6,26
VALOR COM ENCARGOS:	19,71
VALOR BDI (21.00%):	4,14
VALOR COM BDI:	23,85
QUANTIDADE:	1,00
VALOR BDI TOTAL:	4,14

**12713 - MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L (H)**

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12321	ENERGIA ELETRICA	SEINFRA	KWH	5,62500000	0,55	3,09
TOTAL MATERIAL:						3,09
VALOR:						3,09
VALOR SEM ENCARGOS:						3,09
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						3,09
VALOR BDI (21.00%):						0,65
VALOR COM BDI:						3,74
QUANTIDADE:						1,00
VALOR BDI TOTAL:						0,65

**12714 - MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L (H)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	13,46	13,46
TOTAL MAO DE OBRA:						13,46
VALOR:						13,46
VALOR SEM ENCARGOS:						7,20
VALOR ENCARGOS (87.01%):						6,26
VALOR COM ENCARGOS:						13,46
VALOR BDI (21.00%):						2,83
VALOR COM BDI:						16,29
QUANTIDADE:						1,00
VALOR BDI TOTAL:						2,83

**603 - LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVACÃO (M3)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	5,00000000	13,46	67,30
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	8,00000000	9,13	73,04
TOTAL MAO DE OBRA:						140,34
VALOR:						140,33
VALOR SEM ENCARGOS:						75,05
VALOR ENCARGOS (87.01%):						65,28
VALOR COM ENCARGOS:						140,33
VALOR BDI (21.00%):						29,47
VALOR COM BDI:						169,80
QUANTIDADE:						1,00
VALOR BDI TOTAL:						29,47

*Marisvaldo Justino da Silva*  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 1802422660

*Saulo Mendes Teixeira*  
Engenheiro Civil  
CRLA/CE 51734

**CNPJ: 11.999.449/0001-21**  
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele  
Rua Horácio Campelo, 500, Galpão 500A, SL101  
Limoeiro, Juazeiro do Norte - CE 63.030-040  
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimentos Eirele  
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury Bruno Alencar Araújo  
CPF: 023.614.443-30  
Administrador



# YURYPAREDÃO®

ENTRETENIMENTO

## ORÇAMENTO - CURVA ABC

OBRA: REFORMA COM ADAPTAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO ESTÁDIO INALDOO

LOCAL: BARBALHA - CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE

DATA: 02/10/2018

VERSÃO: 024.1 COM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

BDI: 21,00%

HORA: 87,01%

DATA REF: 09/2016

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL %	CL
C0770	CHAPA POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL ESP = 6mm	SEINFRA	SERVICO	M2	36	3661,08	13.251,24	21,45	21,45	A
C2052	PROJETOR EXTERNO DE ALTA POT.ATE 2000 W	SEINFRA	SERVICO	UN	8	9561,35	7.650,80	12,38	33,83	A
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	SEINFRA	SERVICO	KG	844,8	6,39	5.388,27	8,74	42,57	A
C1352	ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO 150mm, INCLUS. PINTURA	SEINFRA	SERVICO	M	16	322,88	5.166,08	8,36	50,93	B
COMP-079875	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS	PRÓPRIA	GERAL	VB	1	3.720,00	3.720,00	6,02	56,95	B
C0841	CONCRETO PVI8R,, FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	SERVICO	M3	10,56	306,40	3.235,58	5,24	62,19	B
C2996	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEL-3/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	SERVICO	M2	60,92	51,63	3.163,58	5,12	67,31	B
C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	SERVICO	M2	75	23,62	1.771,50	2,87	70,18	B
C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS SIMASSA	SEINFRA	SERVICO	M2	130	12,31	1.600,30	2,59	72,77	B
C4443	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEL-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	SERVICO	M2	29,12	54,63	1.590,83	2,58	75,35	B
C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	SERVICO	M2	54,72	27,69	1.531,61	2,48	77,82	B
C0047	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm	SEINFRA	SERVICO	M2	59	21,83	1.289,87	2,09	79,92	B
C2863	VENTILADOR DE TETO C/ ALETAS DE MADEIRA	SEINFRA	SERVICO	UN	5	183,05	965,25	1,56	81,48	C
C1792	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA	SEINFRA	SERVICO	UN	3	289,13	897,39	1,45	82,93	C
C2045	PROJETOR DE ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400W	SEINFRA	SERVICO	UN	2	444,34	888,68	1,44	84,37	C
C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP = 12mm UTIL. 5X	SEINFRA	SERVICO	M2	12	71,80	861,60	1,39	85,77	C
C0349	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA, ENTRADA HORIZONTAL	SEINFRA	SERVICO	UN	2	361,43	722,86	1,17	86,94	C
C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUIÓLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	SERVICO	M3	22,88	31,42	718,89	1,16	88,10	C
C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	SERVICO	M2	100	6,39	639,00	1,03	89,14	C
C0925	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2"	SEINFRA	SERVICO	M	10	63,42	634,20	1,03	90,16	C
C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	SERVICO	M2	44,8	13,61	608,73	0,99	91,15	C
C0674	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/ AZULEJOS	SEINFRA	SERVICO	M	36	14,94	537,84	0,87	92,02	C
COMP-740585	ASSENTO DESPORTIVO ENCOSTO BAIXO BRANCO SEM ANTI CHAMA BRANCO	PRÓPRIA	GERAL	UND	8	60,73	485,84	0,79	92,81	C
C4418	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	SEINFRA	SERVICO	M2	6,5	73,80	479,70	0,78	93,58	C
C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	SERVICO	M3	17,64	26,74	471,89	0,76	94,35	C
C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	SERVICO	PT	3	145,57	436,71	0,71	95,05	C



YURY BOTELHO EMPREENDIMENTOS  
FLS 34/143

YURY BOTELHO EMPREENDIMENTOS EIRE  
CNPJ Nº 11.999.449/0001-21  
RUA HORACIO CAMPELO Nº 500  
BARRIO LIMOEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2683/988292312

YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS EIRELE - CNPJ Nº 11.999.449/0001-21, ENDEREÇO RUA HORACIO CAMPELO Nº 500  
GALPÃO 500 A SALA 101, BARRIO LIMOEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2683/988292312

Marivaldo Justino da Silva  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 102422550

Saulo Mendes Cerqueira  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 102422550

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



# YURYPAREDÃO®

ENTRETENIMENTO

C1616	LÁTEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA	SEINFRA	SERVICO	M2	25,6	16,45	421,12	0,68	95,73	C
C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	SERVICO	PT	3	131,84	395,52	0,64	96,37	C
C0083	ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE P/FACHADAS-LOCAÇÃO MENSAL	SEINFRA	SERVICO	M2	45	8,12	365,40	0,59	96,97	C
C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	SEINFRA	SERVICO	M	25	10,24	256,00	0,41	97,38	C
C1837	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	SERVICO	M2	2	121,70	243,40	0,39	97,77	C
C2180	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:1:5 - ESP= 3cm	SEINFRA	SERVICO	M2	16,82	14,09	238,40	0,39	98,16	C
COMP-436446	DESLOCAMENTO DE GRADE DE FERRO	PRÓPRIA	GERAL	VB	1	232,50	232,50	0,38	98,54	C
C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	SEINFRA	SERVICO	M	60	3,79	227,40	0,37	98,90	C
C4622	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE E FOSFORESCENTE	SEINFRA	SERVICO	UN	6	36,23	211,38	0,34	99,25	C
C1815	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP= 1,5cm	SEINFRA	SERVICO	M2	3,84	27,33	104,95	0,17	99,42	C
C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	SERVICO	UN	6	16,30	97,80	0,16	99,57	C
C2798	ESCORAMENTO CONTÍNUO COM CHAPA COMPENSADA DE 12mm	SEINFRA	SERVICO	M2	8,5	12,75	82,88	0,13	99,71	C
C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	SERVICO	UN	4	18,41	73,64	0,12	99,83	C
C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	SEINFRA	SERVICO	UN	6	9,61	57,66	0,09	99,92	C
C1766	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	SERVICO	UN	4	12,12	48,48	0,08	100,00	C

Subtotal até 100,00% 61.779,57  
 Outros: 12.973,71  
 Valor total do Orçamento: 74.753,28

YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS  
 FLS 35/143



Saulo Mendes Pereira  
 Engenheiro Civil  
 CR-10743/98

Marisvaldo Justino da Silva  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA Nº 10743/98

Yury do Paredão Empreendimentos Eireli  
 CNPJ 11.999.449/0001-21  
 Yury Bruno Mendes Araujo  
 CNPJ 023.674.443/30  
 Autimé (fado)

YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS EIRELE – CNPJ Nº 11.999.449/0001-21, ENDEREÇO RUA HORACIO CAMPELO Nº 500 GALPÃO 500 A SALA 101, BAIRRO LIMOEIRO – JUAZEIRO DO NORTE – CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2683/9888292312



**YURYPAREDÃO®**  
ENTRETENIMENTO

**ORÇAMENTO - CURVA ABC**

REFORMA COM ADAPTAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO ESTÁDIO INALDÃO

OBRA:	REFORMA COM ADAPTAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO ESTÁDIO INALDÃO	DATA:	02/10/2018	BDI:	21,00%
LOCAL:	BARBALHA - CE	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	024.1 COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE	SEINFRA:	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	HORA:	87,01%
				MES:	03/2016
				DATA REF.:	03/2016

CODIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
0545	CHAPA POLICARBONATO 6MM,COMPACTO CRISTAL	SEINFRA	MATERIAL	M2	37,8	328,61	12.421,46	20,11	20,11	A
11475	LÂMPADA MULTIVAPORES METALICOS 2000W	SEINFRA	MATERIAL	UN	8	773,82	6.188,66	10,02	30,12	A
12543	SERVENTE	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	559,8442	9,13	5.111,38	8,27	38,40	A
COMP-079875	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS	PRÓPRIA	GERAL	VB	1	3.720,00	3.720,00	6,02	44,42	A
10163	AÇO CA-50	SEINFRA	MATERIAL	KG	871,52	3,72	3.614,05	5,85	50,27	B
10498	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (600 cm²) - PEI5/PEI4	SEINFRA	MATERIAL	M2	99,044	24,63	2.439,45	3,85	54,22	B
12165	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 150MM (6)	SEINFRA	MATERIAL	M	19,2	124,83	2.396,74	3,88	58,10	B
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	MATERIAL	KG	4373,9704	0,47	2.055,72	3,33	61,42	B
12395	PINTOR	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	124,8	13,46	1.679,81	2,72	64,14	B
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	143,74	10,47	1.504,86	2,44	66,58	B
11530	MONTADOR	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	86,6	13,46	1.165,64	1,89	68,47	B
12391	PEDEIRO	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	75,72	13,46	1.019,19	1,65	70,12	B
10508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/CERÂMICAS E PORCELANATOS	SEINFRA	MATERIAL	KG	540,24	1,88	1.015,65	1,64	71,76	B
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	87,584	13,46	989,88	1,47	73,23	B
12245	VENTILADOR DE TETO C/ALETAS DE MADEIRA	SEINFRA	MATERIAL	UN	5	173,90	869,50	1,41	74,64	B
11328	LAURILHISTA	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	57,5184	13,46	774,20	1,25	75,89	B
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	87,584	10,47	707,80	1,15	77,04	B
10229	BLOCO CERAMICO FURADO VEDAÇÃO - 6X19X39 CM	SEINFRA	MATERIAL	UN	787	0,91	607,97	1,13	78,17	B
10864	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO 2"	SEINFRA	MATERIAL	M	10	63,42	634,20	1,03	79,19	B
11524	MICRTORIO DE LOUÇA BRANCA COM ACESSÓRIOS	SEINFRA	MATERIAL	UN	3	188,41	565,23	0,92	80,11	C
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	53,98	10,47	565,17	0,91	81,03	C
11738	PROJETOR EXTERNO COM ÂNGULO ELEV REGULÁVEL	SEINFRA	MATERIAL	UN	8	69,70	557,60	0,90	81,93	C



YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS  
FLS. 36/43

Yury do Paredão Empreendimentos  
CNPJ: 07.304.443-30  
Administrador

Marivaldo Justino da Silva  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 802422560

YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS EIRELÉ - CNPJ Nº 11.999.449/0001-21, ENDEREÇO RUA HORACIO CAMPELO Nº 500 GALPÃO 500 A SALA 101, BAIRRO LIMOEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2683/988292312

Saulo Medeiros  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 802422560

2



**YURYPAREDÃO®**  
ENTRETENIMENTO

11603	PEDRISCO	SEINFRA	MATERIAL	M3	59,41	534,17	0,86	62,80	C
10109	ÁREA MEDIA	SEINFRA	MATERIAL	M3	43,24	529,09	0,86	63,65	C
11781	REATOR AFP P/ LÂMP. V. MERCÚRIO 250 W	SEINFRA	MATERIAL	UN	65,17	521,36	0,84	84,50	C
COMP-740595	ASSENTO DESPORTIVO ENCOSTO BAIXO BRANCO SEM ANTI CHAMA BRANCO	PRÓPRIA	GERAL	UND	60,73	485,84	0,79	85,26	C
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	13,46	473,52	0,77	86,05	C
11681	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"	SEINFRA	MATERIAL	M	13,90	442,72	0,72	86,77	C
12320	ENCANADOR	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	13,46	433,41	0,70	87,47	C
10046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	10,47	418,80	0,68	88,15	C
11581	PARAFUSO FRANCÊS 1/2"x8" COM 2 PORCAS	SEINFRA	MATERIAL	UN	4,29	411,84	0,67	80,81	C
11081	ELETRODOS	SEINFRA	MATERIAL	KG	15,51	335,02	0,54	89,36	C
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	10,47	321,43	0,52	88,68	C
11739	PROJETOR REF. MA - 331, FAB. REEME	SEINFRA	MATERIAL	UN	155,10	310,20	0,50	90,38	C
11879	SOLDADOR	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	13,46	290,74	0,47	90,85	C
10152	AZULEJISTA	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	13,46	290,74	0,47	91,32	C
10406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	SEINFRA	MATERIAL	UN	143,44	286,88	0,46	91,78	C
12096	TINTA LÁTEX	SEINFRA	MATERIAL	L	11,82	261,22	0,42	92,21	C
10068	ANDAIME METÁLICO DE FACHADA - LOCAÇÃO	SEINFRA	MATERIAL	M2	5,42	251,22	0,41	92,61	C
10488	CARPINTEIRO	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	13,46	235,55	0,38	92,99	C
COMP-436446	DESLOCAMENTO DE GRADE DE FERRO	PRÓPRIA	GERAL	VB	232,50	232,50	0,38	93,37	C
11778	REATOR AFP P/LÂMP. V. METÁLICO 400W	SEINFRA	MATERIAL	UN	113,54	227,08	0,37	93,74	C
11627	PERFIL ESTRUTURAL 35X35X7X1,5MM	SEINFRA	MATERIAL	M	2,65	219,42	0,36	94,09	C
10170	BACIA LOUÇA BRANCA COM SAÍDA HORIZONTAL	SEINFRA	MATERIAL	UN	194,15	208,30	0,34	94,43	C
11487	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W/220V	SEINFRA	MATERIAL	UN	103,02	206,04	0,33	94,76	C
11100	ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	MATERIAL	L	11,28	203,04	0,33	95,09	C
18920	FITA ANTIDERRAPANTE LARG. 5cm FOSFORESCENTE 5m	SEINFRA	MATERIAL	RL	32,82	196,92	0,32	95,41	C
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	10,47	169,61	0,27	95,69	C
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	MATERIAL	KG	9,37	196,32	0,26	95,84	C
18265	L.A.E PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2,01 A 3 m	SEINFRA	MATERIAL	M2	23,50	152,75	0,25	96,19	C
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LÁTEX	SEINFRA	MATERIAL	L	9,44	147,26	0,24	96,43	C
12293	ZARCÃO	SEINFRA	MATERIAL	L	14,56	131,04	0,21	96,64	C
10463	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO PARA AZULEJO	SEINFRA	MATERIAL	M	3,21	115,56	0,19	96,83	C



YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS  
FLS. 27/143

Yury do Paredão Empreendimentos Ltda.  
CNPJ nº 07.043.443-30  
Yury do Paredão Empreendimentos Ltda.  
CNPJ nº 07.043.443-30  
Administrador

Marisvaldo Jystino da Silva  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 18024265-0

YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS ÉIRELE - CNPJ Nº 11.999.449/0001-21, ENDEREÇO RUA HORACIO CAMPELO Nº 500 GALPÃO 500 A SALA 101, BAIRRO LIMOEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2.683/988292312

Saulo Almeida de Sá  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA Nº 151734



# YURYPAREDÃO®

## ENTRETENIMENTO

11846	SARRAFO DE 1"X4"	SEINFRA	MATERIAL	M		4,48	110,01	0,18	97,01	C
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 300cm	SEINFRA	MATERIAL	M	24,865	5,81	106,12	0,17	97,18	C
11315	JOGO METAS PARA MICTORIO	SEINFRA	MATERIAL	UN	3	35,01	105,03	0,17	97,35	C
12548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	7,87907	13,46	103,38	0,17	97,51	C
12321	ENERGIA ELETRICA	SEINFRA	MATERIAL	KWH	172,7947688	0,85	95,04	0,15	97,87	C
10220	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1)	SEINFRA	MATERIAL	M	15	5,84	84,60	0,14	97,81	C
10226	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1,22 X 2,44M)	SEINFRA	MATERIAL	M2	3,12	28,87	83,83	0,14	97,84	C
12087	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	MATERIAL	L	6,114	12,64	77,66	0,13	98,07	C
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	MATERIAL	KG	103,23	0,70	72,28	0,12	98,18	C
10356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	MATERIAL	M	6,12	1,14	69,77	0,11	98,30	C
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SEINFRA	MATERIAL	M2	2,04	27,73	56,57	0,09	98,39	C
10501	CELULA FOTOELÉTRICA PI LÂMPADA 400W, C/ SUPORTE	SEINFRA	MATERIAL	UN	2	24,82	49,84	0,08	98,47	C
10532	CHAPA DE AÇO 3/16"	SEINFRA	MATERIAL	M2	0,38	136,09	48,89	0,08	98,55	C
11200	FUNDO OXIDO DE FERRO	SEINFRA	MATERIAL	L	2,4	20,41	49,98	0,08	98,63	C
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	SEINFRA	MATERIAL	L	3,072	15,64	48,05	0,08	98,70	C
11346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	MATERIAL	UN	22,5	2,10	47,25	0,08	98,78	C
11084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	SEINFRA	MATERIAL	M	25	1,86	46,50	0,08	98,86	C
12107	TOMADA 2POLOS E TERRA	SEINFRA	MATERIAL	UN	4	11,47	45,88	0,07	98,93	C
11283	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	SEINFRA	MATERIAL	UN	6	7,45	44,70	0,07	98,90	C
10848	CONEXÃO 4"X48MM PARA BACIA C/SAÍDA HORIZONTAL	SEINFRA	MATERIAL	UN	2	21,27	43,54	0,07	98,97	C
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	TRANSPORTE	H	44,36693001	0,84	41,70	0,07	99,14	C
11925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	SEINFRA	MATERIAL	UN	2	19,85	38,30	0,06	99,20	C
10796	CHUVEIRO PLASTICO	SEINFRA	MATERIAL	UN	6	6,11	38,66	0,06	99,26	C
10035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	MATERIAL	L	3,53	9,83	34,70	0,06	99,32	C
11464	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32 W	SEINFRA	MATERIAL	UN	4	8,08	33,32	0,05	99,37	C
11091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	MATERIAL	UN	2	15,10	30,20	0,05	99,42	C
12012	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 100MM (4')	SEINFRA	MATERIAL	UN	3	9,82	29,46	0,05	99,47	C
11728	PREGO 1x27	SEINFRA	MATERIAL	KG	3,185	8,84	28,24	0,05	99,51	C
11579	PARAFUSO CROMADO P/ FIXAÇÃO SANITARIOS	SEINFRA	MATERIAL	UN	10	2,40	24,00	0,04	99,55	C



YURY DO PAREDAO EMPREENDIMENTOS  
FLS 38/43

Marisvaldo Justino da Silva  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/CE 51734

Yury do Paredão Empreendimentos Eireli  
CNPJ: 11.999.449/0001-21

Yury do Paredão Empreendimentos Eireli  
CNPJ: 11.999.449/0001-21

YURY DO PAREDAO EMPREENDIMENTOS EIRELE - CNPJ Nº 11.999.449/0001-21, ENDEREÇO RUA HORACIO CAMPELO Nº 500 GALPÃO 500 A SALA 101, BAIRRO LIMOEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2683/988292312





**YURYPAREDÃO®**  
ENTRETENIMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	SEINFRA	TRANSPORTE	H	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNID.
12703	MANUTENÇÃO							
11347	LIXA PARA MADEIRAMASSA	SEINFRA	TRANSPORTE	H	23,35102057	0,84	21,95	0,84
10169	AÇO CA-60	SEINFRA	MATERIAL	UN	38,9	0,52	20,23	0,03
10665	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	SEINFRA	MATERIAL	KG	4,81	3,69	18,71	0,03
12370	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 5"x2,1/2"	SEINFRA	MATERIAL	UN	12	1,50	18,00	0,03
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	MATERIAL	M	0,045	20,57	17,38	0,03
12194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	MATERIAL	UN	3	5,45	16,35	0,03
10037	AJUDANTE	SEINFRA	MATERIAL	M	4,5	3,38	15,21	0,02
12702	JUROS	SEINFRA	MAO DE OBRA	H	1,38	10,47	14,45	0,02
12013	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2")	SEINFRA	TRANSPORTE	H	12,92127876	0,94	12,15	0,02
11092	ENGATE DE PVC	SEINFRA	MATERIAL	UN	3	3,27	9,81	0,02
11293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	SEINFRA	MATERIAL	UN	2	4,64	9,28	0,02
12163	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4")	SEINFRA	MATERIAL	UN	3	2,91	8,73	0,01
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	MATERIAL	M	0,89	8,77	8,68	0,01
10188	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFRA	MATERIAL	M	3,6	2,30	8,28	0,01
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	MATERIAL	M	0,455	17,63	8,02	0,01
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2")	SEINFRA	MATERIAL	UN	6	1,32	7,92	0,01
11412	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	SEINFRA	MATERIAL	M	1,5	5,17	7,76	0,01
11973	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	SEINFRA	MATERIAL	UN	6	1,13	6,78	0,01
11426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	SEINFRA	MATERIAL	UN	3	2,16	6,48	0,01
12410	PREGO 2 1/2" x 10	SEINFRA	MATERIAL	UN	3	2,07	6,21	0,01
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	MATERIAL	KG	0,65	8,84	5,75	0,01
10629	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	SEINFRA	MATERIAL	UN	3	1,79	5,37	0,01
10684	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 25MM	SEINFRA	MATERIAL	M2	0,26845	17,27	4,64	0,01
11725	PREGO 15X15	SEINFRA	MATERIAL	UN	6	0,75	4,50	0,01
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	MATERIAL	KG	0,3	8,84	2,65	0,00
10301	BUCHA PLÁSTICA 8MM	SEINFRA	MATERIAL	M	4,9	0,36	1,76	0,00
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	MATERIAL	UN	10	0,16	1,60	0,00
		SEINFRA	MATERIAL	M3	0,0225	47,00	1,06	0,00

Subtotal até 99,99% 61.772,86  
Outros: 12.960,62  
Valor total do Orçamento: 74.753,28



YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS  
FLS 38/143

Marisvaldo Justino da Silva  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREAM Nº 80242560

Saulo Silveira  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREAM Nº 80242560

Yury do Paredão Empreendimentos Eireli  
CNPJ Nº 11.999.449/0001-21  
Yury do Paredão Empreendimentos Eireli  
CNPJ Nº 11.999.449/0001-21

YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS EIRELE – CNPJ Nº 11.999.449/0001-21, ENDEREÇO RUA HORACIO CAMPELO Nº 500 GALPÃO 500 A SALA 101, BAIRRO LIMOEIRO – JUAZEIRO DO NORTE – CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2683/988292312



**YURYPAREDÃO**  
ENTRETENIMENTO

**CRONOGRAMA FÍSICO DE INSUMOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. MÊS			TOTAL
			MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	
COMP-079875	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS	VB				1,0000
COMP-436446	DESLOCAMENTO DE GRADE DE FERRO	VB				1,0000
COMP-740585	ASSENTO DESPORTIVO ENCOSTO BAIXO BRANCO SEM ANTI CHAMA BRANCO	UND	4,0000			8,0000
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	1,1250			3,3750
10037	AJUDANTE	H	33,7920			1,3800
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	8,1000			87,8840
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	26,8900			18,2000
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	15,3500			33,9800
10043	AJUDANTE DE ENGANADOR	H	59,7500			30,7000
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	10,0000			143,7400
10046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	23,1750			40,0000
10068	ANDAMIO METALICO DE FACHADA - LOCAÇÃO	M2	8,4480			46,3500
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0113			16,8866
10108	AREIA GROSSA	M3	5,1994			0,0225
10109	AREIA MEDIA	M3	33,7920			12,2566
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	21,6000			87,5840
10152	AZULEJISTA	H	485,7600			21,6000
10183	AO CA-50	KG	2,4050			485,7600
10189	AO CA-60	KG	1,0000			2,4050
10170	BACIA LOUÇA BRANCA COM SAÍDA HORIZONTAL	UN	0,2275			1,0000
10198	PONTELETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	100,8600			0,2275
10229	BLOCO CERAMICO FURADO VEDAÇÃO - 9X19X39 CM	UN	5,0000			100,8600
10301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	30,6000			5,0000
10306	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0000			30,6000
10416	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	19,6972			1,0000
10441	CAL HIDRATADA	KG	63,9156			19,6972
10463	CANTONEIRA DE ALUMINIO PARA AZULEJO	M	36,0000			63,9156
10468	CARPINTEIRO	H	8,7500			36,0000
10501	CELULA FOTOLETRICA PL/LAMPADA-400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000			8,7500
10528	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1,22 X 2,44M)	M2	1,5600			1,0000
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	M2	0,1342			1,5600
10532	CHAPA DE ACO 3/16"	M2	0,0900			0,1342
10537	CHAPA DE ACO GALVANIZADA ESQ. 0,3MM	M2	2,0401			0,0900
10545	CHAPA POLICARBONATO 8MM/COMPACTO CRISTAL	M2	18,9000			2,0401
10795	CHUVEIRO PLASTICO	UN	9,4600			18,9000
			3,0000			9,4600
						3,0000
						8,0000

*Saulo M. Monteiro*  
Engenheiro Civil  
CREA 11.999.449/0001-21



YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS  
FLS. 40/43

Yury do Paredão Empreendimentos Eireli  
CNPJ: 11.999.449/0001-21  
Yury do Paredão Engenharia Civil  
CNPJ: 11.999.449/0001-21

**Marivaldo Justino da Silva**  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 11.999.449/0001-21

YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 11.999.449/0001-21, ENDEREÇO RUA HORACIO CAMPELO Nº 500 GALPÃO 500 A SALA 101, BAIRRO LIMOEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2683/988292312



**YURYPAREDÃO®**  
ENTRETENIMENTO

Item	Descrição	KG	533.0864	1920.0870	1920.0870	4373.8764
10805	CIMENTO PORTLAND	UN		1,0000	1,0000	2,0000
10848	CONEXÃO 4"X48MM PARA BACIA C/SALIDA HORIZONTAL	UN				10,0000
10864	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO 2"	M	10,0000	3,0000	3,0000	6,0000
10884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN		6,0000	6,0000	12,0000
10885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN		5,4000	5,4000	21,5000
11061	ELETRODOS	KG	10,8000	12,5000	12,5000	25,0000
11084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M		1,0000	1,0000	2,0000
11091	ENGATE CROMADO	UN		1,0000	1,0000	2,0000
11092	ENGATE DE PVC	UN		1,0000	1,0000	2,0000
11100	ESMALTE SINTETICO	L	4,0000	7,0000	7,0000	18,0000
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,2000	2,4500	2,4500	4,9000
11200	FUNDO OXIDO DE FERRO	L		0,6000	0,6000	2,4000
11263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN		1,5000	1,5000	3,0000
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN		3,0000	3,0000	6,0000
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN		3,0000	3,0000	6,0000
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN		1,5000	1,5000	3,0000
11293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN		1,5000	1,5000	3,0000
11315	JOGO METAIS PARA MICTORIO	UN		1,5000	1,5000	3,0000
11328	LADRILHISTA	H	10,1520	23,6832	23,6832	57,5184
11346	LIXA PARA FERRO	UN		11,2500	11,2500	22,5000
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN		16,2500	16,2500	32,5000
11412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	6,4000	3,0000	3,0000	6,0000
11426	LUNA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	UN		1,5000	1,5000	3,0000
11484	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32 W	UN		2,0000	2,0000	4,0000
11475	LÂMPADA MULTIVAPORES METALICOS 2000W	UN		4,0000	4,0000	8,0000
11487	LÂMPADA VAPOR METALICO DE 400W/220V	UN		1,0000	1,0000	2,0000
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L				3,0770
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	3,0770	7,8000	7,8000	15,6000
11524	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA COM ACESSÓRIOS	L		1,5000	1,5000	3,0000
11530	MONTADOR	H		22,5500	22,5500	86,8000
11579	PARAFUSO CROMADO P/fixação sanitarios	UN	41,5000	5,0000	5,0000	10,0000
11581	PARAFUSO FRANCÊS 1/2"X9" COM 2 PORCAS	UN		24,0000	24,0000	86,0000
11605	PEDRISCO	M3	48,0000	4,4956	4,4956	8,9912
11627	PERFIL ESTRUTURAL 35X35X7X1,5MM	M	41,4000	20,7000	20,7000	82,8000
11691	PONTALETE /BARROTE DE 3"X3"	M	9,0000	11,4250	11,4250	31,6500
11725	PREGO 15X15	KG	0,3000			0,3000
11728	PREGO 16X27	KG		1,5975	1,5975	3,1950
11738	PROJETOR EXTERNO COM ÂNGULO ELEV REGULAVEL	UN		4,0000	4,0000	8,0000
11739	PROJETOR REF. MA. 331. FAB. REEME	UN		1,0000	1,0000	2,0000
11778	REATOR AEP P/LAMP. V. METALICO 400W	UN		1,0000	1,0000	2,0000
11781	REATOR AEP P/LAMP. V. MERCURIO 250 W	UN		4,0000	4,0000	8,0000
11846	SAPRAFO DE 1"X4"	M		12,3325	12,3325	24,6650
11879	SOLDADOR	H		5,4000	5,4000	21,6000
11918	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	10,8000	9,1325	9,1325	18,2650
11925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN		1,0000	1,0000	2,0000

Saulo Mendes de Sá  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 51734



YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS

FLS 41/43

Yury do Paredão Empreendimentos Eireli  
CNPJ 16.149.0001-21  
Yury do Paredão Empreendimentos Eireli  
CNPJ 16.149.0001-21  
Administrador

Márcivaldo Justino da Silva  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/CE 51734

YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS EIRELE – CNPJ N° 11.999.449/0001-21, ENDEREÇO RUA HORACIO CAMPELO Nº 500 GALPÃO 500 A SALA 101, BAIRRO LIMOEIRO – JUAZEIRO DO NORTE – CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2683/988292312



**YURYPAREDÃO®**  
ENTRETENIMENTO

11973	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	1,5000	1,5000	3,0000
12012	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO - 100MM (4')	UN	1,5000	1,5000	3,0000
12013	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO - 40MM (1.12')	UN	1,5000	1,5000	3,0000
12086	TINTA LATEX	L	11,0500	11,0500	22,1000
12097	TINTA LATEX AGRÍCOLA	L	6,1440	6,1440	12,2880
12107	TOMADA 2 POLOS E TERRA	UN	2,0000	2,0000	4,0000
12165	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 150MM (6')	M	4,8000	4,8000	9,6000
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	M	4,4660	4,4660	8,9320
12194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1.12')	M	2,2500	2,2500	4,5000
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	M	1,8000	1,8000	3,6000
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	7,5000	7,5000	15,0000
12201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	M	2,5000	2,5000	5,0000
12245	VENTILADOR DE TETO C/ ALETAS DE MADEIRA	L	4,5000	4,5000	9,0000
12283	ZARÇÃO	H	16,1000	16,1000	32,2000
12312	ELETRICISTA	H	53,9974	53,9974	107,9948
12320	ENCANADOR	H	18,0062	18,0062	36,0124
12321	ENERGIA ELÉTRICA	KWH	37,8076	37,8076	75,6152
12370	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 5" x 2 1/2"	M	56,0000	56,0000	112,0000
12391	FEDREIRO	H	18,9952	18,9952	37,9904
12395	FNITOR	H	0,3250	0,3250	0,6500
12410	PREGO 2 1/2" x 10	KG	180,9239	180,9239	361,8478
12548	SERVENTE	H	3,8595	3,8595	7,7190
12701	OPERADOR DE BETONEIRA	H	14,4616	14,4616	28,9232
12702	DEPRECIACÃO	H	4,5148	4,5148	9,0296
12703	MANUTENÇÃO	H	7,6219	7,6219	15,2438
16488	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	40,2160	40,2160	80,4320
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	219,3600	219,3600	438,7200
16265	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2,01 A 3 m	M2	3,2500	3,2500	6,5000
16620	FITA ANTIDERRAPANTE LARG. 5cm FOSFORESCENTE 5m	RL	6,0000	6,0000	12,0000



PLS. 42/43

*[Handwritten signature]*

Yury do Nascimento Empreendimentos Eireli  
CNPJ: 16.954.469/0001-21

Matsivaldo Justino da Silva  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/CE 51734

Saulo Silveira da Silva  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 51734

Yury do Nascimento Empreendimentos Eireli  
CNPJ: 16.954.469/0001-21

YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS EIRELE - CNPJ N° 11.999.449/0001-21, ENDEREÇO RUA HORACIO CAMPELO Nº 500 GALPÃO 500 A SALA 101, BAIRRO LIMOIEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE, CEP Nº 63.030-040, TELEFONE (88) 3512.2683/988292312



**YURYPAREDÃO**  
ENTRETENIMENTO



YURY DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS  
FLS. 43143

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	REFORMA COM ADAPTAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO ESTÁDIO INALDÃO	DATA:	02/10/2018
LOCAL:	BARBALHA - CE	BDI:	21,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE	FONTE SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		VERSÃO	HORA MES REF.
			87,01% - 03/2016

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS		
A2	SESI	0,0000	0,0000
A3	SENAI	1,5000	1,5000
A4	INCRA	1,0000	1,0000
A5	SEBRAE	0,2000	0,2000
A6	Salário Educação	0,6000	0,6000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,5000	2,5000
A8	FGTS	3,0000	3,0000
A9	SECONCI	8,0000	8,0000
		0,0000	0,0000
	<b>TOTAL</b>	<b>16,8000</b>	<b>16,8000</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado		
B2	Feridos	17,8700	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	3,7200	0,0000
B4	13º Salário	0,9100	0,6900
B5	Licença PaternidadeE	10,9200	8,3300
B6	Faltas Justificadas	0,0800	0,0600
B7	Dias de Chuvas	0,7300	0,5600
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	1,6500	0,0000
B9	Férias Gozadas	0,1200	0,0900
B10	Salário Maternidade	10,4200	7,9600
		0,0300	0,0200
	<b>TOTAL</b>	<b>46,4500</b>	<b>17,7100</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado		
C2	Aviso Prévio Trabalhado	6,3500	4,8500
C3	Férias Indenizadas	0,1500	0,1100
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,5600	2,7200
C5	Indenização Adicional	4,8400	3,6900
		0,5300	0,4100
	<b>TOTAL</b>	<b>15,4300</b>	<b>11,7800</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,8000	2,9800
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5300	0,4100
	<b>TOTAL</b>	<b>8,3300</b>	<b>3,3900</b>

Horista = 87,01%  
Mensalista = 49,68%

A + B + C + D

**Marisaldo Justino da Silva**  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/AC 802422660

**Saulo Mendes Teixeira**  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 51784

**CNPJ: 11.999.449/0001-21**  
Yury Do Paredão Empreendimento Eirele  
Rua Horácio Campelo. 500, Galpão 500A, SL101  
Limoeiro. Juazeiro do Norte - CE 63.030-040  
Contato: (88) 3512.2683 / 98829.2312

Yury do Paredão Empreendimentos Eirele  
CNPJ 11.999.449/0001-21  
Yury Danilo Alexandre Araújo  
CPF 078.044.443-50  
Administrador

Handwritten signature and initials.